ПРОТОКОЛ № 43
Правления Саморегулируемой организации Ассоциащш строителей «Межрегионстройальяне>>

«25» апреля 2019 г. Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избра н Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления дл я участия в заседании зарегистрировал ись 5:
Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В" Забелин В.А" Францева Е.Ю"
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТl\:Е Д1Ш Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правлен ия.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правлен ия.

Голосовали : «за>> 5 голоса, «против» - нет, «воздержалсю> - нет.

Решен ие принято единогласно .

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс» .

2. Присвоен ие уровней ответственности членам СРО АС «Межрегионстройалья нс», вырази вшим

намерени е принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

4. Исключеиие из членовСРО АС «Межрегионстройальянс» членов Ассоциации, в порядке п.2.5.2

Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС

«Межрегионстройальянс» к своим членам», в связи с неоднократной неуплатой членом

Ассоциации в течение одиого календарного года членских взносов.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальяис»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью <d(омпания «Тепловед» (ОГРН 1127747168702, ИIПI
7715943581),
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ ИНВЕСТ» (ОГРН 1195081025721, ИIП-1
5034057558),
Общество с огра1111•1енной ответственностью «Престпж-М» (ОГРН 1085029002409, ИНП
5029112806),
а таюке доложила о резул ьтатах рассмотрения представленных документов Контрол ь ной ком иссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегул ируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строител ьство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с orpa1111чe 1111oll

ответственностью <d(омпаи11я «Тепловед» (ОГРН 1127747168702, ИШI 7715943581).
Присвоить ООО «f(о.мпа11uя «Тепловед» первый уровень ответстветюсти чле11а СРО с правом
осуществшипь строительство, реко11струкцию, капuталь11ый ре.мо11т объектов капитального

строительства, стоимость которого по од110.му договору 11е превышает 60 ООО ООО (и1естьдеся111
.миллиотюв) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограш1ченноil

ответственностью «СТРОЙ IПIВЕСТ» (ОГРН 1195081025721, Ш1Н 5034057558).
Присвоить ООО «СТРОЙ ИНВЕСТ» первый уровеиь ответстветюсти члеиа СРО с правом
осуществлять строительство, рекоиструкцию, капитш1ь1-1ый ре.моит объектов капиталыюго

строительства, стоимость которого по одному договору не превыиюет 60 ООО ООО (шестьдесят
миллио1юв) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с огра1111ченноil

ответственностью <dlрестпж-М» (ОГРН 1085029002409, Ш-IН 5029112806).
Присвоить ООО «Прести:J1с-М» первый урове11ь ответстве11110сти чле11а СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальиый ремонт объектов капиталыюго строительства,

стоимость которого по одиому договору ие превышает 60 ООО ООО (иtестьдесят миллио11ов) рублей.

Голосовал и: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС
«Межрегионстройальянс», выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АС «Межрегионстройальянс», выразивших

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров. Таюке Емельяновой Еленой Викторовной было сообщено, что размер

взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс», выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее

оплаченных ими взносов в компенсационный фонд СРО АС «Межрегионстройальянс» и поступившими

от членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в порядке ч.11 ст.3.3 Федерального закона «0 введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29. 12.2004 N 191 -ФЗ доплатам и в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Емельяновой Еленой Викторовной предложено .

исходя из заявленных членами СРО АС «Межрегионстройальянс» предельных размеров обязательств

договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в

отношении членов СРО АС «Межрегионстройальянс» уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязател ьств СРО АС «Межрегионстройальянс» и на основании поданных заявл ени й:

устаиовить первый vровеиь отве111ствеш1ос111и чле11а/vt СРО АС «Ме;;1срегио11стройалья11с»:

1. Общество с огра1111чешюй ответственпостыо «Формула Электро Монтажа» (ОГРН
1137746209754, ИНI-1 7724867908).
vстаиовить в111орой уровеиь 0111ветстве111юсти чле11ам СРО АС «Ме;;1срегио1-1стройалья11с»:

1. Общество с огран11че1111ой ответственностью «Престиж-М>> (ОГРН 1085029002409, ИНП
5029112806).

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС
«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой орган изации :

Общество с огра111Р1е1нюil ответствепностыо «1-ШФ Техэнерrокомплекс» (ОГРН 1027739432930,
ИIПI 7720221912),
Общество с огра1111чен11ой ответственпостыо «Троя» (ОГРН 1055011349040, IП-ПI 5003056963) ,
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и резул ьтатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оцен ки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс»,

Самореrулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью
Техэнергокомплекс» (ОГРН 1027739432930, ШП-1 7720221912) согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно .

члену

«1-IПФ

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену
Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответствешюстыо «Троя» (OГPJI

1055011349040, ШП-1 5003056963) согласно заявлению .

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ЩIЯ «Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»
членов Ассоциации , в соответствии с п .2.5.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия.
применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с неоднократной неуплатой

членом Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила о поступивших на рассмотрение

Правления материалов Дисциплинарной комиссии с рекомендацией об исключении из членов
Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом «Альянс-Трейдинг» (ОГРН

1135032005052, инн 5032267359),
2. Общество с ограниченной ответственностью «СК Трестинжиниринг» (ОГРН 102773925519 1.
инн 7725 127857).
По итогам рассмотрения материалов Дисциплинарной комиссии Емельянова Елена Викторовна ,

предложила в порядке п.2.5.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам», в связи с неоднократной неуплатой членоi\ 1

Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, исключить из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» следующие организации:

1. Общество с огра1111че1111ой ответственностью Торговый дом «Альяис-Трейдшrг» (ОГРП

1135032005052, инп 5032267359),
2. Общество с огра1111•1 енной ответстве1111остыо «СК Тресп111ж111111рю1г» (OГPJI
1027739255191, инн 7725127857).

РЕШИЛИ: В порядке п .2.5.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АС «Межрегионстройал ьянс» к своим членам» в связи с неоднократной неуплатой членом
Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, исключить из членов СРО АС

«Межрегионстройал ьянс» с 25 а п реля 2019 г. следующую организацию:
Общество с огра1111чеи11ой ответственностью Торговый дом «Альянс-Трейдинг» (ОГРJ 1
1135032005052, инн 5032267359).

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В порядке п.2 . 5.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия , применяем ых
СРО АС «Межрегионстройал ьянс» к своим чл енам» в связи с неоднократной неуплатой членом
Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, исключить из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» с 25 апреля 2019 г. следующую организацию:

Общество с огра1111ченной ответственностью «СК Тресп111ж111111р1111г» (ОГРН 1027739255191, ИНН
7725127857).

!